Municip
de
S

C.M. MOZARLANDIA - GO ® CONSELHO MUNICIPAL DDE
SAUDE

DE MOZARLÂNDIA

SL

Ofício N° 008/2021

Mozarlândia, 06 de maio de 2021

A Senhor:

Jane Lidia Santos Macedo de Araújo

Secretária Municipal de Saúde

Mozarlândia -Go

Assunto: Aparelhos de Raio X

Prezada Senhora,

A par de cumprimenta-la, venho por meio deste e a pedido dos demais conselheiros

solicitar informações a respeito dos Aparelhos de Raio X existentes no Hospital Municipal.
1) Quantos aparelhos estão em uso na unidade hospitalar?
2) O Aparelho de Raio X Móvel doado pelo Deputado Major Victor Hugo se encontra em

uso?
3) Se esse aparelho de Raio X Móvel se encontra em uso. Existem ritérios para sua

utilização? (horário, profissional especifico, tipo de raio x, etc).

Os conselheiros pedem essas informações porque duas pessoas que necessitaram desse
exame tiveram atendimentos distintos, um usuário fez o exame no Raio X Móvel, o outro não e
o mesmo foi negado em atendimento na cidade de Goiânia devido a qualidade.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Abrao Gomes de Goveie
Presidente do CMS

Abrão Gomes de Gouveia

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia
a kou (LCU

JO.05. 20L

s Ouias

{ "type": "Document", "isBackSide": false }